[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.10.2014  № ПОС.03-1656/14
г. Переславль-Залесский

Об изменении типа
Муниципального бюджетного учреждения
«Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 N7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Администрации г.Переславля-Залесского от 11.11.2010 N1573 "Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, тип которых подлежит изменению в казенные учреждения в 2012 году", Уставом города Переславля-Залесского, пояснительной запиской с обоснованием целесообразности изменения типа учреждения

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Изменить тип существующего Муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского» на казенное учреждение c 01.01.2015 года.
2. Переименовать Муниципальное бюджетное учреждение "Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского» в Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского» (далее - учреждение).
Сокращенное наименование: МКУ "Центр развития города Переславля-Залесского».
Тип учреждения – казенное.
3. Утвердить перечень мероприятий по изменению типа учреждения согласно приложению 1.
4. Установить, что:

4.1. Функции и полномочия учредителя учреждения от имени города Переславля-Залесского осуществляют:

- Администрация г. Переславля-Залесского в части принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации учреждения, его переименовании.

- управление муниципальной собственности Администрации г.Переславля-Залесского в части управления, использования и распоряжения муниципальным имуществом.

4.2. В качестве основного вида деятельности учреждения является – деятельность органов местного самоуправления по управлению вопросами общего характера - ОКВЭД 75.11.3 .
4.3. Источником финансового обеспечения деятельности учреждения являются бюджетные средства.
5. Утвердить штатную численность учреждения согласно приложению 2.
6. Утвердить фонд оплаты труда на 2015 год 8194600,00 (восемь миллионов сто девяносто четыре тысячи шестьсот рублей).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Туманова А.С.
Мэр города Переславля-Залесского

Д.В. Кошурников

	Приложение  1                                                                                    к постановлению                                                                                   Администрации города

Переславля-Залесского
от 28.10.2014 № ПОС.03-1656/14

План

мероприятий по изменению типа Муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»
в Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение

	1
	Подготовка изменений в Устав, согласование с управлением муниципальной собственности Администрации г. Переславля-Залесского и представление на утверждение Администрации г. Переславля-Залесского
	В течение 15 рабочих дней со дня приятия решения об изменении типа учреждения
	Талалаев В.А.

	2
	Предоставление в регистрирующий орган заявления о государственной регистрации изменений, вносимых в наименование и учредительные документы учреждения
	В течение 3-х рабочих дней со дня утверждения Администрацией г. Переславля-Залесского изменений в Устав учреждения
	Талалаев В.А.

	3
	Открытие казенным, закрытие бюджетным учреждением лицевых счетов в управлении финансов Администрации г. Переславля-Залесского
	В течение 1 рабочего дня со дня государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы учреждения
	Талалаев В.А.

	4
	Внесение изменений в трудовой договор с руководителем учреждения
	В течение 5 рабочих дней со дня государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы учреждения
	Волошенко О.Б.

	5
	Проведение инвентаризации всех активов и обязательств
	До 31.12.2014
	Талалаев В.А.
Орлова Е.В.

	6
	Формирование заключительной бухгалтерской отчетности муниципального бюджетного учреждения
	До 31.12.2014

	Орлова Е.В.

	7
	Перевод на План счетов бюджетного учета казенных учреждений.
	Межотчетный период на 01.01.2015
	Орлова Е.В.

	8
	Внесение изменений в реестр объектов муниципальной собственности. Перевод движимого имущества из категории «особо ценное» в «иное движимое»
	В течение 5 рабочих дней со дня государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы учреждения
	Талалаев В.А.

Решетко Д.А.

	9
	Уведомление работников об изменении типа учреждения, изменении системы оплаты труда
	до 01.11.2014
	Талалаев В.А.

Силина О.

	10
	Подготовка нового положения об оплате труда в казенном учреждении, составление и утверждение нового штатного расписания
	до 01.11.2014
	Талалаев В.А.

	11
	Составление, утверждение  бюджетной сметы казенного учреждения

	До 31.12.2014
	Талалаев В.А.

Орлова Е.В.
Емельянова Т.Н.

Крутикова И.М.

Приложение 2

к постановлению

Администрации

г. Переславля-Залесского

от 28.10.2014 № ПОС.03-1656/14
Штатная численность работников
муниципального казенного учреждения

«Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»
	Наименование должности
	Количество штатных единиц

	Администрация

	Директор
	1

	Заместитель директора
	1

	Старший специалист
	1

	Юридический отдел

	Начальник отдела
	1

	Старший юрисконсульт
	1

	Отдел бухгалтерского учета

	Главный бухгалтер – начальник отдела
	1

	Заместитель главного бухгалтера
	1

	Ведущий бухгалтер-экономист
	1

	Старший бухгалтер-кассир
	1

	Отдел учета и мониторинга жилищного фонда

	Начальник отдела
	1

	Ведущий специалист

2

	Ведущий инженер
	1

	Старший специалист

1

	Отдел городского хозяйства

	Заместитель директора - начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Ведущий инженер
	5

	Старший инженер

1

	Отдел охраны окружающей среды и природопользования

	Начальник отдела
	1

	Ведущий специалист
	1

	Старший специалист
	1

	Технический персонал

	Водитель
	1

	Уборщица
	1

	Итого
	27